Órgão de Divulgação do Município - Ano XXX - Edição 7586 - Sexta-feira, 22 de Agosto de 2025.

Divulgação: Sexta-feira, 22 de Agosto de 2025.     Publicação: Segunda-feira, 25 de Agosto de 2025.

  Executivo - DOCUMENTOS OFICIAIS

   Documentos Oficiais

   Secretaria Municipal da Inclusão e Desenvolvimento Humano

   Protocolo: 566652

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO 099/2025
PROCESSO 25.0.000101651-5

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PORTO ALEGRE - CMDCA, no uso de
suas atribuições legais conferidas pelo Art. 27 da Lei Complementar Municipal nº 628/2009 pelo § 2º do Art. 260 da Lei
Federal Especial nº 8069/90- Estatuto da Criança e do Adolescente - ECA e pela maioria absoluta de seus membros,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar os nomes dos representantes que irão compor a Comissão responsável pela análise das propostas do Edital
Saúde Mental para Crianças e Adolescentes Acolhidos em Porto Alegre, sendo designados os seguintes membros:
I – Representantes do CMDCA:
GUILHERME FAGNER DA SILVA PEREIRA, matrícula 1701223/01 – SMGOV;
NEIVA DA CONCEIÇÃO DIAS CHAVES, matrícula 1277952 – SMAS;
SÔNIA REJANE DOS SANTOS VIEIRA, matrícula 1413040 – SMF;
Carolina Aguirre da Silva, Centro de Atendimento Integrado Morro da Cruz – CAIMC;
Priscila Ballestrin, ONG Parceiros Voluntários;
Paulo Francisco da Silva, Pequena Casa da Criança;
Carolina Gomes Fraga, Associação Cristã de Moços do Rio Grande do Sul – ACM.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sessão plenária extraordinária nº 002/2025, 21 de agosto de 2025.

CAROLINA AGUIRRE DA SILVA, Presidente CMDCA.

    Edição Completa

22/08/2025, 14:54 www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=566652

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=566652 1/1

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/verifica_assinatura.php?eid=5757&cid=566652&el=e
https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/verifica_assinatura.php?eid=5757&cid=566652&el=e
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5757_ce_20250822_executivo.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5757_ce_20250822_executivo.pdf
javascript:window.print();
javascript:window.print();